*Caluini
insulsa cri-
matio.*

tali
pelle
Cath
Euan
verbis
titud
inuen
cat C
ait:ad
nunc
à Cal
eande
trum
Istas
hoc s
cam i
tam d
Eccl
ignor
Pasto
doctr
ua da

 toto l
propo
de po
gatio
lapis,
de ca
feræ,
tum e
maliti
est de
di fabl

tali peruicacia Patrum inscitiam obtendunt: quasi verò ad repellendum Dei iudicium sufficiat ignorantia clypeus. Nempe Catholicini nouis hodie dogmatibus & hæresibus (quæ claram Euangelij doctrinam vocat Caluinus) subscribere recusant, verbi gratia, soli fidei iustificanti, imputatiꝝ iustitiaꝝ, & certitudini gratiaꝝ, eo quod apud Patres hanc doctrinam non inueniunt. Hanc recusationem iustissimam, peruicaciam vocat Caluinus, & Patrum in his ignorantiam frustra obtendi ait: additque postea, ut cumque illorum ignorantie parcat Deus, nunc tamen sponte peccantibus, id est, Euangelicam veritatem à Caluino & sodalibus eius mundo inuestam repellentibus, eandem veniam sperari non posse. Sed nos ignorantiam Patrum non obtendimus, quasi aliquid circa fidem ignorarent. Ista nouas hæreses ab illis penitus ignoratas agnoscimus, & hoc solo nomine illas damnamus: quia veritatem Euangeli cam ignorare tam diu Ecclesia Christi non potuit. Aut, si tam diu ignorauit, unde certi esse poterimus, quod nunc eam Ecclesia teneat? Cut non posteri nostri nos etiam veritatem ignorasse affirmare poterunt: vt sic nulla ætate, nullo seculo, Pastores ac Doctores habuerit Ecclesia, quorum antiquam doctrinam tenere liceat, ne circumferamur omni vento nouæ doctrinæ.

IN LVCAE CAP. XIII.

Doctrinæ compendium.

SUNT in hoc capite quædam doctrinæ capita annotatione digna. Primum humani ingenij errore perstringit, quo iudicant remere homines, grauiam in mundo passos grauius deliquisse. Hic error in toto libro Beati Job accurate refutatur: & duobus exemplis propositis à Christo evidenter refellitur. Alterum caput est de pœnitentiæ agendæ necessitate, quam ex aliorum castigatione discere oportet, vt iuxta illud Cypriani in serm. de lapsis, tormenta paucorum exempla sint omnium. Tertium est de cauendo diuinæ gratia abusu, exemplo arboris infrigiteræ, quia Dei patientia nimiū læsa vertitur in furorē. Quartum est de diaboli potestate in corpora humana similique malitia, exemplo mulieris inclinatae totis 18. annis. Quintum est de hypocrisi & superstitione cauenda, ne prætextu seruādi sabbati opera charitatis erga proximum intermittentur.

Aa 5